yang berkaitan. 

M E N G A D I L I 

I. EKSEPSI: 

- Menerima Eksepsi Tergugat tentang kewenangan pengadilan; 

II. POKOK PERKARA: 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah               

Rp457.500,00. (Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus 

Rupiah). 

Demikian diputuskan dalam Rapat Musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tata Usaha Negara Makassar, pada hari Kamis, tanggal                      

18 September 2025 oleh Slamet Riyadi, S.H. sebagai Hakim Ketua Majelis,            

Dr. Andi Muh.

[...]

5. PNBP Panggilan/Pemberitahuan  Rp       30.000,00 
6. Meterai Putusan    Rp       10.000,00 
7. Redaksi Putusan    Rp  10.000,00 
8. Biaya Pemberkasan    Rp     100.000,00 
9. Biaya Pengarsipan Berkas   Rp       30.000,00 
      Jumlah      Rp     457.500,00   
           (Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tata Usaha Negara Makassar
Panitera Tingkat Pertama 
Abdul Kadir S.Ag., S.H., M.H.